GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE - CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 30
DE NOVEMBRO DE 2021

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um (30/11/2021),
reunião ordinária do Conselho Fiscal, os sócios proprietários eleitos em
assembleia geral realizada em 28/07/2019, para atendimento ao Edital
de Convocação de 23/11/2021, enviado através de grupo criado no
aplicativo “Whatsapp”. A reunião foi realizada no prédio administrativo do
clube (queijo), para cumprimento da seguinte Ordem do Dia constante do
referido Edital:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani
Futebol Clube para a 30ª - TRIGÉSIMA REUNIÃO - ORDINÁRIA - DO
CONSELHO FISCAL, para o dia 30 de Novembro de 2021, no prédio
administrativo do Guarani (queijo), a partir das 16 horas, podendo ser
acessada on line, com a seguinte ordem do dia:

1 - Risco de desestabilização financeira em 2021
2 - Orçamento 2022
3 – Balancete 2º Trimestre
4 - Assuntos Gerais

No primeiro item novamente entramos neste assunto, que já faz alguns
meses que corremos o risco de atrasos de salários, por conta de não ter
havido a venda de jogadores, mas o conselho de administração
conseguiu outras receitas, advindas de bilheteria e patrocínio,
conseguindo a estabilização.

Sobre o orçamento de 2022 não encontramos defasagens que devessem
ser refeitas. Apenas podemos apontar que a Copa do Brasil está em
apenas 2 fases e que a venda de atletas tem um valor um pouco
considerável, mas com os ativos que possuímos pode ser facilmente
alcançado. Caso não haja alcance, novamente o Conselho de
Administração necessitará angariar recursos de outras fontes para

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

conseguir completar o ano (empréstimos, adiantamentos, patrocínios
e/ou outras receitas).

Sobre o balancete do 2º trimestres, ficou de cada membro fazer seus
apontamento e passar no grupo.

No item de assuntos gerais não houve discussões relevantes.

Campinas, 30 de Novembro de 2021

Edson Maciel Zanella

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Maria Cristina Orlando de Siqueira

Mauricio Capello

Ricardo Sagula